



604/506/O9/09/MW

Pan Bogdan BORUSEWICZ
MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Piotra Gruszczyńskiego podczas 28. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 5 marca 2009 r. dotyczące zamiaru likwidacji Wojskowej Komendy Uzupełnień w Gnieźnie (BPS/DSK-043-1424/09), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Obecne przekształcenia w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, związane z procesem profesjonalizacji, powodują fundamentalne zmiany w zakresie działania wojewódzkich sztabów wojskowych oraz wojskowych komend uzupełnień. Po ustabilizowaniu się procesu profesjonalizacji, zakres zadań tych organów, dotyczący uzupełniania stanów osobowych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, będzie znacznie węższy niż obecnie. W tej sytuacji istnieje konieczność przeprowadzenia transformacji wojewódzkich sztabów wojskowych i wojskowych komend uzupełnień, tak aby dostosować ich struktury i liczebność do nowych warunków działania.

Aktualnie prowadzone są prace analityczno-badawcze, których celem jest stworzenie zasadniczej grupy wojskowych komend uzupełnień, o względnie wyrównanym obciążeniu zadaniami oraz porównywalnych kosztach funkcjonowania.


W ramach prac analitycznych uwzględniane są liczne aspekty, m.in. wielkość administrowanego obszaru, jego potencjał ludnościowy, układy komunikacyjne umożliwiające dojazd obywatela do urzędu, liczbę posiadanych zasobów rezerw osobowych oraz zadania w zakresie zabezpieczenia mobilizacyjnego rozwinięcia jednostek wojskowych, a także koszty administrowania budynku. Nie bez znaczenia pozostają również uwarunkowania i tradycje lokalne. Najważniejszym jednak czynnikiem są potrzeby Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, dotyczące liczebności i funkcjonowania administracji wojskowej.

Dopiero w wyniku zastosowania wskazanych kryteriów i prowadzonych analiz zaproponowane zostaną zmiany we właściwości miejscowej poszczególnych wojskowych komend uzupełnień oraz rozpoczęte prace legislacyjne, związane z nowelizacją rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie wojewódzkich sztabów

wojskowych i wojskowych komend uzupełnień (Dz. U. Nr 66, poz. 613 ze zm.).
Na obecnym etapie prac brak jest jeszcze rozstrzygnięć odnośnie wskazania konkretnych wojskowych komend uzupełnień przewidzianych do rozformowania.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia wyrażam nadzieję, że uzna je Pan Marszałek za zasadne.

Z wyrazami szacunku i poważania



Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM